српски посланици на Хрватском сабору остали недовољно јединствени, упркос чињеници да су се на овом сабору нашли најистакнутији представници српске политичке елите.

Милетић, који је посланички мандат обезбедио у Руми, у саборску расправу се укључио говорећи први пут, као члан Унионистичког клуба, 8/20. јануара 1865, потом 11/23. и 12/24. јануара у адресној дебати и, касније, 27. јануара, 29. јануара (два пута) и 30. јануара 1866. године.⁴ О избору Клуба у Хрватском сабору писао је касније, полемишући са *Позором*: „Јер нисам био кад су се клубови здруживали, јер сам у један ући морао, јер нисам могао